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Vedr. driftsmidler til Sammenslutningen af Danske Småøer 

Vi mærker i stigende grad et behov for at forøge det årlige driftstilskud, som foreningen modtager 
til at drive organisationsarbejde og et sekretariat for, og mener at driftstilskuddet bør forøges til 
minimum 2 mio. kr. årligt 1.  

Vi ser med glæde at der i finanslovsforslaget for 2024 er foreslået 1,8 mio. kr. (fremfor de 
nuværende 1,7 mio. kr. i 2023), og det er naturligvis godt på vej, men stadig ikke tilstrækkeligt til, 
at vi kan drive organisationen hensigtsmæssigt. 

Et øget driftstilskud vil gøre os i stand til at sikre understøttelse af vores mange aktiviteter i 
småøernes interesse, som kun er blevet flere og flere i foreningens snart 50årige levetid.  

Vi har en meget bred vifte af emner, som vi bestræber os på at varetage, idet ølivet favner bredt 
fra færgedrift og turisme over miljøspørgsmål, til offentlig service og ydelser, IT og 
telefondækning, erhvervsudvikling samt til netværksaktiviteter for blot at nævne nogle af 
hovedpunkterne. Vi oplever en øget bevågenhed for småøerne, der i sig selv er overordentlig 
glædelig, men også kalder på øget respons. Det kræver ikke mindst tid og ressourcer fra 
organisationens ansatte, og vi oplever et øget pres og mangel på bemanding i disse år. En 
forøgelse af driftsmidlerne vil muliggøre og sikre en udvidelse af bemandingen på sekretariatet og 
dermed betjeningen af ikke mindst politikere, embedsværk og øboere i de mange spørgsmål, der 
rejser sig i forbindelse med de små øer. 

Til orientering består den nuværende bemanding på sekretariatet af 1 fastansat sekretariatsleder 
(fuldtid) og en fastansat bogholder (25 timer). Dertil er der tilknyttet en projektafhængig og 
midlertidig ansat, bl.a. med ansvar for kommunikation og netværksaktiviteter.  

En række af vores aktiviteter er derfor p.t. usikre ift. fremtidig planlægning, udskiftning af 
personale og dermed videntab til følge. 

 
1 Vi ved at lignende sekretariater, bl.a. FOOD, Færgesekretariatet m.fl. fik tildelt et beløb på 2 mio. 
kr., da de blev nedsat for en række år siden.  
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Vi håber at der i de kommende finanslovsforhandlinger kan findes et mindre beløb, der for 
Sammenslutningen af Danske Småøer, og dermed vores arbejde for lokalsamfundene på 
småøerne, vil have en utrolig stor betydning.  

 

Med venlig hilsen  

Kirsten Sydendal 
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